[F. F.]
1 Segue, depennato: ubi 2 nos: corretto da  me 3 sed: s cor

retta su altra lettera. 4 reddiero: così nel ms. 5 Segue spazio bian
co fino al term ine della riga, p er  la lunghezza d i cm. 7. 6 Segue spa
zio bianco fin o  al termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 14. 7 Se
gue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 15. 
8 Nel ms. privillegio et cetera fori e spazio bianco fino al termine della  
riga, per la lunghezza d i cm. 13.

38

1302, gennaio 27, Famagosta.

Francesco de Alexandrio, genovese, dichiara a dam a Mar
gherita, vedova di Luchetto  de Clavaro, genovese, di avere da
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lei ricevuto, in custodia sive deposito, 200 bisanti bianchi di 
Cipro, che restituirà a richiesta della creditrice.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus de Alexandrio, 
Ianuensis, confiteor et publice recognosco tibi dame Margarite, 
uxori quondam Lucheti de Clavaro, Ianuensi, me habuisse et 
recepisse a te, in mea custodia sive deposito, bisancios albos 
ducentos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians et 
cetera2; quos igitur bisancios ducentos vel totxdem prò ipsis 
eiusdem monete promitto et convento tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum cer- 
tum nunciura, ad tuam voluntatem et mandatum, alioquin et 
cetera2 et proinde et cetera3. Actum Famagoste, in domo qua 
moratur Franciscus Alexandrius predictus, die XXVII ianuarii. 
Testes magìster Paulus Taos, magister Petrus Galerge et Bar- 
tholotus Alexandrius.

F.] [F.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza di 
cm. 16. 2 Segue spazio bianco fino al termine della riga, p er  la lun
ghezza di cm. 9. 3 Segue spazio bianco fino al termine della riga, per  
la  lunghezza di cm. 15.

39

1302, gennaio 27, Famago sta.

Margherita, vedova di Luchetto de Clavaro, rilascia quie
tanza a  Francese de Alexandrio, genovese, per il saldo di 400 
bisanti bianchi ricevuti in accomendacione e del loro profitto.

In nomine Domini, amen. Ego 1 Margarita, uxor quondam 
Lucheti de Clavaro, confiteor2 et publice recognosco tibi Fran
cese de Alexandrio, Ianuensi, me habuisse et recepisse a te in
tegrarti et veram [XIIa/118a]  racionem, solucionem et satisfa- 
cionem capitalis et lucri cuiusdam accomendacionis bisancio-
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rum quadringentorum alborum, quos a me habuisti in acco
rci endacione, secundum quod constat instrumento publico scripto 
manu notarii infrascripti3 millesimo CC0 LXXXXVIIII, abre- 
nuncians et cetera. Quare promitto et convenio tibi quod in per
petuimi, in iudicio vel extra, occasione capitalis seu lucri diete 
accomendacionis, seu partis eius, contra te seu bona tua vel 
heredes tuos nullam faciam peticionem seu requisitionem, seu 
actio vel questio movebitur per me vel heredes meos, seu per 
aliquem habentem causam a me, alioquin et cetera4 et proinde 
et cetera5, tradens dictum instrumentum diete accomendacionis 
incisum taliter quod de eo in aliquo non possit uti. Actum Fa- 
magoste, ad domum qua moratrur Francese de Alexandrio pre- 
dictus, die XXVII ianuarii. Testes vocati et rogati magister 
Paulus Taos, magister Petrus Calege et Bartholotus Alexandrius, 
omnes habitatores Famagoste.

F.] [F. [F. F.]

1 Segue, ripetuto: ego 2 confiteor: su scrittura illeggibile. 3 Se
gue, depennato: presenti 4 Segue spazio bianco fino al termine del
la riga, p er  la lunghezza di cm. 4. 5 Segue spazio bianco fin o  al ter
mine della riga, per la lunghezza di cm. 14.

40

1302, gennaio 22, Famagosta.

Guglielmo Poncius e Martino de Tripoli, sensali, da una 
parte, e i fratelli Giovanni, Francese e Giorgio Vetrarii, dall'altra, 
stipulano una società, duratura in perpetuo, riguardante il pro
fitto della loro  censaría.

* In nomine Domini, amen. Guillielmus Poncius et Marti- 
nus de Tripoli, censsarii \ ex una parte, et lohanes, Francese et 
Georgius, fratres, Vetrarii, ex altera, societatem fecerunt inter 
se et contraxisse confitentur inter se, vicissin, duraturam in

59 —

perpetuum; in qua quidem societate alter alteri confitetur po- 
nere, ad partem in dicta societate, orane id et totum, bene et 
legaliter, quod lucrabitur occasione diete censsarie, et de ipsa 
societate pervenire ad racionem semper et dividere lucrum et 
cuilibet dare et assignare partem suam equaliter, bona fide et 
sine fraude, sine aliquo dolo vel ingenio, et dare operam effi- 
cacem ad dictam societatem augmentandam, ordinances et sta- 
tuentes inter se, vicissin, infrascripta, videlicet quod aliquis 
eorum non possit facere censsaragium quod unus ex sociis non 
sit, et specialiter dictorum fratrum quod non sit unus de aliis 
sociis ad minus, neque similiter aliquod censaragium quod non 
sit de voluntate sociorum et, si aliquis eorum recuperaret ali
quod avantagium sive gratiam ultra censsaragium, semper illud 
avantagium reverti debeat ad dictam societatem et, si aliquis 
eorum velet facere alicui mercatori aliquod exenium sive pre
mium dare, eum dare debeat de suo proprio et non de societa
te; item quod, si aliquis eorum retineret in se aliquam raubam 
sive mercimonium quod crederei bene facere pro societate, de
beat esse proficuum et dampnum eorum mercimoniorum su
pra dicta societate, verumtamen primo et principaliter ille scire 
faciat aliis sociis de mercimonio ilio quod retinere voluerit an- 
tequam adfirmet; item quod aliquis eorum non teneatur vel 
debeat expellere aliquem socium de mercato aliquo, sed ipsum 
recolligere et recipere debeat ad ipsum mercatura.; item quod, 
si aliquis eorum recederei de terra, quod expulssus et cassus 
sit de dieta societate et, si infirmus fuerit, habere debeat semper 
partem suam sicut alii; item quod, si aliquis eorum deberet 
dare alicui de rauba seu alio, non possit eidem excusare nisi 
partem sibi contingentem ex censsaragio suo et non 'de pluri 
de dieta societate; item quod aliquis eorum non [XIIb/118b]  
possit accipere alium socium, nisi de societate eorum, pro ali
quo pacto quod eidem fecisset et quod quisque eorum faciat 
posset2 suum ad dictam societatem augmentandam bona fide 
et sine fraude, sine aliquo ingenio; item quod aliquis eorum 
diete societatis non possit se separare de dieta societate neque 
eciam dicere quod non velit amplius permanere ad dictam so
cietatem nisi fuerit de voluntate dictorum sociorum et quod
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unus3 alterum aliqua ex causa ante aliquem mercatorem neque 
in aliqua alia parte4; item quod, si aliquis eorum fecerit ali- 
quam defautam seu in aliquo contra fecerit et probatum fuerit 
per duos extráñeos testes, bonos et idoneos, illa probatio admi
tí debeat sine aliquo pre'lio et quod aliquis eorum aliquam 
rustititatem5 seu iniuriam dicere non debeat alteri; item ordi- 
naveru<n>t quod Georgius predictus esse debeat tesaurerius et 
receptor tocius censaragii quod fiet per predictos seu alterum 
eorum et quod quisque eorum teneatur et debeat tradere in 
virtutem dicti Georgii id totum quod lucrabitur occasione dicti 
censsaragii et idem Georgius dare non debeat alicui predicto- 
rum partem suam nisi de quindecim in quindecim diebus, ita 
tamen quod quisque eorum partem suam habeat equaliter, vi
delicet tantum unus quantum alterum6, et quod, si quis eorum 
in aliquo de predictis contra fecerit, cadat ad penam de bisan- 
ciis ducentis pro quolibet et qualibet vice, deputatis ad dictam 
societatem, ratis nichilomimis manentibus omnibus supradictis; 
ex 7 quibus omnibus actendendis unus alteri obligavit bona sua, 
presencia et futura, et, ut adfirmatum et statutum est inter 
dictas partes, Guillielmus Poncius predictus ordinatus est scri
ba inter eos et ut supra adfirmatum est inter dictas partes. 
Actum ad stacionem predictam, die XXII ianuarii. Testes vo- 
cati et rogati Symon de Beruto, Iohanes pelliparius et Iohanes 
de Accon, omnes habitatores Famagoste,